
Norderheide Open 2019

16:00 Öffnung der Meldestelle

Rudolf Heemann, Tel.: 0170 291 60 44

06:00 Öffnung der Meldestelle

Rudolf Heemann, Tel.: 0170 291 60 44

Uhrzeit Nr. Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Dauer

10:00 54 Gehorsam C Z1.D4A Offen VEA 8 00:50

10:50 35 Gehorsam C K.L.D4A Kinder L VEA 2 00:15

11:05

Uhrzeit Nr. Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Dauer

07:30 Bahndienst 00:15

07:45 14 Viergangprüfung V5, LK B-G SB.V5 Erwachsene VE 37 01:05

08:50 15 Viergangprüfung V5, LK F-G SF.V5 Erwachsene VE 37 01:05

09:55 24 Töltprüfung T7, LK B-G HB.T7 Junioren VE 21 00:30

10:25 30 Töltprüfung T7, LK B-G JB.T7 Jugendliche VE 25 00:35

11:00 Bahndienst 00:15

11:15 07 Viergangprüfung V2, LK 2-7 S2.V2 Erwachsene VE 29 01:15

12:30 27 Töltprüfung T4, LK 2-7 J2.T4 Jugendliche VEA,SE 5 00:15

12:45 21 Töltprüfung T4, LK 2-7 H2.T4 Junioren VEA,SE 5 00:15

13:00 17 Töltprüfung T2, LK 1-7 Y1.T2 Junioren, Jugend VE 9 00:45

13:45 Bahndienst 00:15

14:00 08 Fünfgangprüfung F2, LK 2-7 S2.F2 Erwachsene VE 17 01:00

15:00 34 Fünfgangprüfung F2, LK 2-7 K.L.F2 Kinder L VEA,SE 3 00:10

15:10 09 Fünfgangprüfung F2, LK 6-7 S6.F2 Erwachsene VE 11 00:45

15:55 26 Töltprüfung T3, LK 2-7 J2.T3 Jugendliche VEA,SE 6 00:15

16:10 20 Töltprüfung T3, LK 2-7 H2.T3 Junioren VE 9 00:20

16:30 16 Töltpreis T1, LK 1-7 Y1.T1 Junioren, Jugend VEA,SE 4 00:25

16:55 03 Viergangpreis, LK 1-7 S1.V1 Erwachsene VE 8 00:50

17:45 38 Töltprüfung T8, LK A-G K.M.T8 Kinder M VEA,SE 3 00:10

17:55 32 Töltprüfung T7, LK A-G K.L.T7 Kinder L VEA,SE 6 00:10

18:05 Bahndienst 00:10

18:15 51 Passprüfung, anschl. Siegerehrung Z1.PP1 Offen VEA,SE 15 01:10

19:25 44 Futurity Tölt 5-jährige Z.FUT Erwachsene, YR VEA 3 00:15

19:40 47 Futurity Tölt 6-jährige, anschl. Siegerehrung beider Kl. Za.FUT Erwachsene, YR VEA,SE 6 00:20

20:00 19 Fünfgangpreis, LK 1-7 Y1.F1 Junioren, Jugend VEA,SE 3 00:25

20:25 07 Viergangprüfung V2, LK 2-7 S2.V2 Erwachsene BF 00:15

20:40 14 Viergangprüfung V5, LK B-G SB.V5 Erwachsene BF 00:15

20:55 15 Viergangprüfung V5, LK F-G SF.V5 Erwachsene BF 00:15

21:10 Ende Freitag Ovalbahn/Passbahn

Donnerstag, 11. Juli 2019

Freitag, 12. Juli 2019

Ende Dressurviereck Freitag

Dressurviereck

Ovalbahn / Passbahn
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Norderheide Open 2019

06:00 Öffnung der Meldestelle

Rudolf Heemann, Tel.: 0170 291 60 44

Uhrzeit Nr. Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Dauer

08:50 57 Geschicklichkeit Z1.TR1 Offen VEA 19 02:00

10:50 41 Geschicklichkeit K.M.TR1 Kinder M VEA 3 00:25

11:15 37 Geschicklichkeit K.L.TR1 Kinder L VEA 2 00:15

11:30 Pause 01:15

12:45 53 Gehorsam B Z1.D3a Offen VEA 13 01:40

14:25 52 Gehorsam A Z1.D2a Offen VEA 2 00:20

14:45 40 Reiterprüfung K.M.D6 Kinder M VEA,SE 2 00:15

15:00 Ende Dressurviereck Samstag

Uhrzeit Nr. Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Dauer

07:45 Bahndienst 00:15

08:00 11 Töltprüfung T7, LK B-G SB.T7 Erwachsene VE 37 00:45

08:45 25 Viergangprüfung V5, LK B-G HB.V5 Junioren VE 17 00:35

09:20 13 Töltprüfung T8, LK F-G SF.T8 Erwachsene VE 29 00:35

09:55 31 Viergangprüfung V5, LK B-G JB.V5 Jugendliche VE 26 00:45

10:40 12 Töltprüfung T7, LK F-G SF.T7 Erwachsene VE 18 00:30

11:10 10 Töltprüfung T6, LK B-G SB.T6 Erwachsene VE 17 00:25

11:35 28 Viergangprüfung V2, LK 2-7 J2.V2 Jugendliche VEA,SE 5 00:15

11:50 22 Viergangprüfung V2, LK 2-7 H2.V2 Junioren VE 13 00:35

12:25 Bahndienst 00:15

12:40 18 Viergangpreis, LK 1-7 Y1.V1 Junioren, Jugend VE 8 00:50

13:30 29 Fünfgangprüfung F2, LK 2-7 J2.F2 Jugendliche VEA,SE 6 00:20

13:50 23 Fünfgangprüfung F2, LK 2-7 H2.F2 Junioren VEA,SE 6 00:35

14:25 39 Viergangprüfung V6, LK A-G K.M.V6 Kinder M VEA,SE 4 00:20

14:45 06 Töltprüfung T4, LK 2-7 S2.T4 Erwachsene VE 19 00:35

15:20 05 Töltprüfung T3, LK 2-7 S2.T3 Erwachsene VE 24 00:45

16:05 33 Viergangprüfung V5, LK A-G K.L.V5 Kinder L VEA,SE 3 00:15

16:20 Bahndienst 00:15

16:35 18 Viergangpreis, LK 1-7 Y1.V1 Junioren, Jugend AF 00:20

16:55 02 Töltprüfung T2, LK 1-7 S1.T2 Erwachsene VE 6 00:30

17:25 01 Töltpreis T1, LK 1-7 S1.T1 Erwachsene VE 5 00:25

17:50 11 Töltprüfung T7, LK B-G SB.T7 Erwachsene BF 00:10

18:00 13 Töltprüfung T8, LK F-G SF.T8 Erwachsene BF 00:10

18:10 17 Töltprüfung T2, LK 1-7 Y1.T2 Junioren, Jugend AF 00:15

18:25 45 Futurity Viergang 5-jährige, anschl. Siegerehrung Z.FUV Erwachsene, YR VEA,SE 4 00:30

18:55 Siegerehrungen Gehorsam & Trail 00:10

19:05 60 Mannschaftsmehrgang X.Mann Offen VEA,SE ca. 8 Teams 00:40

19:45 56 Fahnenrennen Z1.FR1 Offen VEA,SE 13 00:50

20:35 59 Norderheide Teamchallenge X.Chall Offen VEA,SE 8 00:45

21:20 58 Ü-50 Tölt X.UE50 Offen VEA,SE 7 00:15

21:35 61 Mitternachtstölt X.MITO Offen VEA,SE 14 00:25

22:00 Ende Samstag

Samstag, 13. Juli 2019

Dressurviereck

Ovalbahn / Passbahn
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Norderheide Open 2019

Uhrzeit Nr. Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Dauer

08:00 14 Viergangprüfung V5, LK B-G SB.V5 Erwachsene AF 00:20

08:20 15 Viergangprüfung V5, LK F-G SF.V5 Erwachsene AF 00:15

08:35 55 Best of Five X.FIVE Offen VEA,SE 15 00:30

09:05 24 Töltprüfung T7, LK B-G HB.T7 Junioren AF 00:10

09:15 30 Töltprüfung T7, LK B-G JB.T7 Jugendliche AF 00:10

09:25 04 Fünfgangpreis, LK 1-7 S1.F1 Erwachsene VEA,SE 2 00:20

09:45 08 Fünfgangprüfung F2, LK 2-7 S2.F2 Erwachsene AF 00:25

10:10 09 Fünfgangprüfung F2, LK 6-7 S6.F2 Erwachsene AF 00:25

10:35 20 Töltprüfung T3, LK 2-7 H2.T3 Junioren AF 00:15

10:50 43 Führzügelklasse KS.FZ1 Kinder S VEA,SE 2 00:15

11:05 07 Viergangprüfung V2, LK 2-7 S2.V2 Erwachsene AF 00:20

11:25 Bahndienst 00:15

11:40 03 Viergangpreis, LK 1-7 S1.V1 Erwachsene AF 00:20

12:00 11 Töltprüfung T7, LK B-G SB.T7 Erwachsene AF 00:10

12:10 25 Viergangprüfung V5, LK B-G HB.V5 Junioren AF 00:20

12:30 13 Töltprüfung T8, LK F-G SF.T8 Erwachsene AF 00:10

12:40 31 Viergangprüfung V5, LK B-G JB.V5 Jugendliche AF 00:20

13:00 12 Töltprüfung T7, LK F-G SF.T7 Erwachsene AF 00:10

13:10 22 Viergangprüfung V2, LK 2-7 H2.V2 Junioren AF 00:20

13:30 10 Töltprüfung T6, LK B-G SB.T6 Erwachsene AF 00:10

13:40 48 Futurity Viergang 6-jährige Za.FUV Erwachsene, YR VEA 2 00:15

13:55 49 Futurity Fünfgang 6-jährige, anschl. Siegerehrg. Vier- u. Fünfg. Za.FUF Erwachsene, YR VEA,SE 6 00:50

14:45 Bahndienst 00:10

14:55 50 Speedpass, anschl. Siegerehrung Z1.P2 Offen VEA,SE 6 00:30

15:25 06 Töltprüfung T4, LK 2-7 S2.T4 Erwachsene AF 00:15

15:40 05 Töltprüfung T3, LK 2-7 S2.T3 Erwachsene AF 00:20

16:00 02 Töltprüfung, LK 1-7 S1.T2 Erwachsene AF 00:15

16:15 01 Töltpreis, LK 1-7 S1.T1 Erwachsene AF 00:25

16:40 Turnierende

LK = Leistungsklasse

LK 1-7 in den Schweren Prüfungen, z. B. Ovalbahn T1 - T4, V1-V2, F1-F2

LK A-G in den Leichten Prüfungen, z. B. Ovalbahn T5 - T8, V3 - V6

AF = A-Finale = Endausscheidung der Reiter auf den Plätzen 1 bis 5 der VE.

BF = B-Finale = Endausscheidung der Reiter auf den Plätzen 6 bis 10 der VE. Der Sieger startet im A-Finale.

es wird nach VE-Modus geritten und danach platziert.

K = Kinderklasse, KL = Geburtsjahrgänge 2007 - 2008, KM = Geburtsjahrgänge 2009 - 2012

Legende:

VE = Vorentscheidung

VEA = Vor- u. Endausscheidung in einem, Endausscheidung nach Vorentscheidungsmodus;

SE = Siegerehrung

X = Nicht-IPO Prüfung, Hestadagar, IPO = Islandpferde Prüfungsordnung

Y = Young Rider, YR: Jugendliche und Junioren

J = Jugendliche, Geburtsjahrg. 2003 - 2007; H = Junioren, Geburtsjahrg. 1998 - 2003; S = Erwachsene, ab Geburtsjahr 1998

Ovalbahn / Passbahn

Sonntag, 14. Juli 2019

Seite 3 - Stand: 08.07.2019  09:36


